
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III/12 

N. allegati: 2 

 

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI 2 BORSE DI STUDIO PER ATTIVITÀ SULLA 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E LA LOTTA AGLI STEREOTIPI DI GENERE 

  

 
IL RETTORE  

                                                                                                 

- Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme di Autonomia Universitaria; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- visto il D.R. n. 1381 del 28/07/2011, pubblicato nel B.U. n. 94 con il quale è stato emanato il Codice 

Etico della Comunità Universitaria; 

- vista la legge 30 novembre 1989 n. 398 recante “Norme in materia di borse di studio universitarie”; 
 

- visto l’art. 4 comma 3 della legge 3 luglio 1998 n. 210; 

- visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n. 1945 del 6.12 2018, 
pubblicato all’albo on line di Ateneo in data 7.12.2018, in vigore dall’ 8 dicembre 2018 e s.m.i;  
 

- vista la richiesta della presidente del CUG, dott.ssa Sonia Boldrini, al Direttore generale in merito 

all’attivazione di n. 2 borse di studio per attività di analisi delle buone pratiche esistenti a livello 

delle università italiane in materia di linguaggio e comunicazione inclusivi per un importo 

complessivo di euro 1.382,48 euro (lordo beneficiario) 

- vista l’autorizzazione del Direttore generale all’attivazione delle suddette borse Prot. 72373 del 

15/03/2022 

- accertata l’effettiva disponibilità dei fondi per il finanziamento delle borse sul progetto 2289-2021-FF-

PROGATENEO_001; 

- effettuati i controlli previsti; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DECRETA 
 

 

L’emanazione del bando di concorso per: 

• N. 1 borsa di studio della durata di 2 mesi dell’importo di 691,244€ (lordo beneficiario) destinata a 
una studentessa iscritta alla laurea triennale L-36 

• N.1 borsa di studio della durata di 2 mesi dell’importo di 691,244€ (lordo beneficiario) destinata a 
una studentessa con laurea magistrale LM-92 

 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

ALLEGATI 
1. Bando di concorso  
2. Modulo di domanda  


		2022-03-15T13:52:15+0100
	IT
	Anna Majuri


		2022-03-15T14:00:56+0100
	IT
	Laura Berni


		2022-03-15T13:27:33+0000
	Fidora Emanuele


		2022-03-15T14:24:05+0000
	FRATI Francesco




